



**PROPOSTA ADEQUADA**

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ**  
SETOR DE LICITAÇÕES  
Att. Sr(a) Pregoeiro(a)

**Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0506.01/2023- SRP-PE**  
**Abertura das Propostas: 22 de Junho de 2023 às 10:00 Horas**  
**Data do Início da Disputa: 22 de Junho de 2023 às 11:30 Horas**

**Prezado(a) Pregoeiro(a),**

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 0506.01/2023/SRP-PE, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

**3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ - CE.**

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100 UNIDADE DE 14CM	PCT	1.000	THEOTO	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
2	AGULHA DESC. 13X0,45	UND	15.000	SR	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
3	AGULHA DESC. 20X0,55	UND	15.000	SR	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
4	AGULHA DESC. 25X0,7	UND	15.000	SR	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
5	AGULHA DESC. 25X0,8	UND	15.000	SR	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
6	AGULHA DESC. 40X1,2	UND	15.000	SR	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
7	AGULHA PARA INSULINA BD 0,25MM X 4MM cx C/100	CX	100	MEDIX	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
8	AGULHAPARAINSULINA BD 0,25MM X 5MM Cx c/100	CX	100	MEDIX	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
9	AGULHA PARA INSULINA BD 0,25MM X 6MM Cx c/100	CX	100	MEDIX	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
10	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	UND	800	MEDIX	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
11	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	UND	800	MEDIX	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
12	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	UND	800	MEDIX	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
13	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	UND	800	MEDIX	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
14	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	UND	800	MEDIX	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
15	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	UND	800	MEDIX	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
16	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UND	2.000	MEDIX	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
17	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L	UND	1.000	MEDIX	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
18	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L	UND	500	MEDIX	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
19	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L	UND	720	MEDIX	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
20	COLETOR DE URINA SIST. FECHADO 2000ML	UND	1.000	MEDIX	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
21	COLETOR DE URINA TIPO SACO	UND	15.000	MAXICOR	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
22	EQUIPO MACROGOTAS CONJ. P/ INFUSÃO C/ INJETOR ADEQUADO	UND	5.000	BIOBASE	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
23	EQUIPO MICROGOTAS PARA BOMBA DE INFUSÃO	UND	2.000	MDK	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
24	EXTENSOR P/ABOCATH	UND	1.000	MEDIX	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
25	LANCETAS P/ PUNÇÃO	UND	200	MEDIX	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 26,00	vinte e seis reais
26	SCALP 19G	UND	2.400	MEDIX	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
27	SCALP 21G	UND	15.000	MEDIX	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 3.000,00	três mil reais
28	SCALP 23G	UND	15.000	MEDIX	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 3.000,00	três mil reais
29	SCALP 25G	UND	2.400	MEDIX	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
30	SERINGA 10ML S/AGULHA	UND	15.000	SR	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
31	SERINGA 1ML S/AGULHA	UND	7.000	SR	R\$ 0,16	dezesesseis centavos de real	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
32	SERINGA 1ML C/AGULHA 13X4,5	UND	7.000	SR	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
33	SERINGA 20ML S/AGULHA	UND	14.000	SR	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
34	SERINGA 3ML C/AGULHA 25X0,7	UND	19.000	SR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
35	SERINGA 3ML S/AGULHA	UND	16.000	SR	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
36	SERINGA 5ML S/ AGULHA	UND	24.000	SR	R\$ 0,16	dezesesseis centavos de real	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
37	SERINGA DE 3ML C/AGULHA 25X0,8 ESTERIL	UND	10.000	SR	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais





38	SERINGA DE 3ML C/ AGULHA 20X5,5-BICO SLIP	UND	13.200	SR	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$	2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
<b>VALOR TOTAL</b>								R\$	77.400,00
<b>setenta e sete mil e quatrocentos reais</b>									

LOTE 02									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1 L	UND	300	PROC 9	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	
2	ÁCIDO ACÉTICO 5% IL	UND	300	PROC 10	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	
3	ÁGUA DESTILADA 5000ML	GL	200	FORTSAN	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	
4	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	UND	400	FARMAX	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	
5	ÁLCOOL 70% 1000ML	UND	1.000	PROLINK	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	
6	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,8% 1000ML	UND	300	PROLINK	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.770,00	mil setecentos e setenta reais	
7	ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70% 1000ML	UND	800	PROLINK	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais	
8	ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70% 500ML	UND	800	PROLINK	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais	
9	CARVÃO ATIVADO PÓ 400G	UND	30	DINAMICA	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	
10	CLOREXIDINA ALCÓOLICA 0,5% 1000ML	LT	150	RIOQUIMICA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	
11	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% 1000ML	LT	150	RIOQUIMICA	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais	
12	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1000ML	LT	150	RIOQUIMICA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 3.000,00	três mil reais	
13	ETER ETILICO 1000ML	LT	80	RIOQUIMICA	R\$ 26,80	vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.144,00	dois mil, cento e quarenta e quatro reais	
14	ÉTER SULFÚRICO 50% 1000ML	UND	50	DINAMICA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais	
15	FORMALDEÍDO 10% 1000L	UND	40	PROC 9	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 278,80	duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos	
16	FORMOL 40% 1000ML	UND	80	PROC 10	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 956,00	novecentos e cinquenta e seis reais	
17	GEL P/ ULTRASSOM 1000ML	UND	300	FORTSAN	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais	
18	LUGOL 2% 1000ML	UND	50	PROC 9	R\$ 51,42	cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.571,00	dois mil, quinhentos e setenta e um reais	
19	LUGOL 5% 1000ML	UND	50	PROC 9	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais	
20	POLVIDINI DEGERMANTE 1000ML	UND	50	VICPHARMA	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	
21	POLVIDINI TÓPICO 1000ML	UND	50	FARMAX	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	
22	PROTETOR CORPO E ROSTO FPS 30 200ML - UVA/UVB	UND	50	NUTRIEX	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 700,00	setecentos reais	
23	PROTETOR OCULAR HIPOALÉRGICO CX C/20 UNIDADES	CX	50	OFTAM	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais	
<b>VALOR TOTAL</b>								R\$	49.499,80
<b>quarenta e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos</b>									

LOTE 04									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G FIBRAS 100% ALGODÃO	PCT	400	NATHY	12,00	doze reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais	
2	ATADURA DE CREPON 10CM 13 FIOS PCT C/ 12 ROLOS	PCT	800	BIOTEXTIL	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais	
3	ATADURA DE CREPON 15CM 13 FIOS PCT C/ 12 ROLOS	PCT	800	BIOTEXTIL	5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.512,00	quatro mil, quinhentos e doze reais	
4	ATADURA DE CREPON 20CM 13 FIOS PCT C/ 12 ROLOS	PCT	800	BIOTEXTIL	7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 5.664,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais	
5	ATADURA DE CREPON 6CM 13 FIOS PCT C/ 12 ROLOS	PCT	800	BIOTEXTIL	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais	
6	BOLSA DE COLOSTOMIA-FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE COMPOSTO DE 03(TRES) CAMADAS, BARREIRA DE PELE COMPOSTA 6 DE HIDROCOÍDES, SUPORTE ADESIVO HIPOALÉRGICO, FILTRO DE PROTEÇÃO ANTI-ODOR, RECORTÁVEL ATE 80 MM, CLIP DE SELAGEM INDIVIDUAL.	UND	1.000	VITAMEDICAL	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	
7	COLETOR UNIVERSAL 50 ml	UND	5.000	J.PROLAB	0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 1.850,00	mil oitocentos e cinquenta reais	
8	COLETOR UNIVERSAL 80 ml	UND	6.000	J.PROLAB	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	
9	ELETRODOS PCT COM 50	PCT	350	MAXICOR	9,12	nove reais e doze centavos	R\$ 3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais	
10	ESPARADRAPO 10X4,5	UND	1.200	MAXICOR	7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 9.348,00	nove mil, trezentos e quarenta e oito reais	
11	FITA ADESIVA AUTOCLAVE	UND	800	CIEX	3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.712,00	dois mil, setecentos e doze reais	
12	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X30	UND	2.000	CIEX	3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 6.780,00	seis mil, setecentos e oitenta reais	
13	FITA DE GLICEMIA ACCU-CHECK CX C/50	CX	100	ROCHE	40,22	quarenta reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.022,00	quatro mil e vinte e dois reais	





14	GAZE EM ROLO 91X91 9 FIOS 100% ALGODÃO	RL	800	BIOTEXTIL	16,00	dezesesse reais	R\$	12.800,00	doze mil e oitocentos reais
15	GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5 PCT C/10 UNIDADES	PCT	4.000	BIOTEXTIL	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	2.200,00	dois mil e duzentos reais
16	GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7.5 13 FIOS PCT C/ 500 UNIDADE	PCT	3.000	BIOTEXTIL	7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$	22.200,00	vinte e dois mil e duzentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>89.000,00</b>	
oitenta e nove mil reais									

LOTE 05									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITARIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA ABERTO GMA -40	UND	1.000	MSCLEAN	3,00	três reais	R\$	3.000,00	três mil reais
2	AVENTAL HOSPITALAR ESTÉRIL IMPERMEÁVEL	UND	1.000	MEDIX	9,00	nove reais	R\$	9.000,00	nove mil reais
3	BATAS DESCARTAVEL SEM MANGA GMA- 30	UND	1.000	LUKTEX	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
4	CONJ. PARA NEBULIZAÇÃO ADT	UND	360	DARU	7,00	sete reais	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
5	CONJ. PARA NEBULIZAÇÃO INF	UND	360	DARU	7,00	sete reais	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
6	EQUIPO DE NUTRIÇÃO PARA DIETA ENTERAL	UND	3.000	MEDIX	2,00	dois reais	R\$	6.000,00	seis mil reais
7	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	FRSC	5.000	BIOBASE	1,20	um real e vinte centavos	R\$	6.000,00	seis mil reais
8	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML	FRSC	5.000	BIOBASE	1,30	um real e trinta centavos	R\$	6.500,00	seis mil e quinhentos reais
9	GORRO DESCATÁVEL C/ 100	PCT	600	LKV	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$	3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
10	LENÇOL DESC DE PAPEL 50X50	RL	800	FLEPELL	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$	4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
11	LENÇOL DESC DE PAPEL 70X50	RL	800	FLEPELL	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$	7.600,00	sete mil e seiscentos reais
12	LENÇOL DESC DE POLIPROPILENO TAM G	UND	600	FLEPELL	1,30	um real e trinta centavos	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais
13	MACACÃO IMPERMEÁVEL PROTEÇÃO SEGURANÇA MANGA LONGA COM CAPUZ HOSPITALAR EPI 50 GRS TAMANHO G	KIT	50	GLOBODESC	10,00	dez reais	R\$	500,00	quinhentos reais
14	MACACÃO IMPERMEÁVEL PROTEÇÃO SEGURANÇA MANGA LONGA COM CAPUZ HOSPITALAR EPI 50 GRS TAMANHO XG	KIT	50	GLOBODESC	10,00	dez reais	R\$	500,00	quinhentos reais
15	MÁSCARA DE VENTURI P/2 C/6 CONECT COR DIFER INF	UND	60	MD	13,90	treze reais e noventa centavos	R\$	834,00	oitocentos e trinta e quatro reais
16	MÁSCARA BICO DE PATO PFF-2	UND	1.000	LKV	1,20	um real e vinte centavos	R\$	1.200,00	mil e duzentos reais
17	MÁSCARA DE VENTURI P102 C/ 6 CONECT COR DIF ADT	UND	200	MD	13,94	treze reais e noventa e quatro centavos	R\$	2.788,00	dois mil, setecentos e oitenta e oito reais
18	MÁSCARA DESC. C/ ELÁSTICO CX C/ 50	CX	1.000	OLIMED	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
19	MÁSCARA LARINGEO N° 1,5	UND	15	MEDIX	19,00	dezenove reais	R\$	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
20	MÁSCARA LARINGEO N°2,5	UND	15	MEDIX	19,00	dezenove reais	R\$	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
21	MÁSCARA LARINGEO N°3	UND	15	MEDIX	19,01	dezenove reais e um centavo	R\$	285,15	duzentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos
22	MÁSCARA LARINGEO N°4	UND	15	MEDIX	19,01	dezenove reais e um centavo	R\$	285,15	duzentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos
23	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UND	290	FENIX	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	1.508,00	mil quinhentos e oito reais
24	PAPEL CREPADO 60X60 CM	FL	10.000	CIEX	0,60	sessenta centavos de real	R\$	6.000,00	seis mil reais
25	PAPEL CREPADO 75X75 CM	FL	10.000	CIEX	1,05	um real e cinco centavos	R\$	10.500,00	dez mil e quinhentos reais
26	PAPEL CREPADO 100X100 CM	FL	10.000	CIEX	1,10	um real e dez centavos	R\$	11.000,00	onze mil reais
27	PAPEL CREPADO 120X120 CM	FL	10.000	CIEX	1,20	um real e vinte centavos	R\$	12.000,00	doze mil reais
28	PAPEL GRAU CIRURGICO 100 MMX50 M	RL	80	CIEX	55,12	cinquenta e cinco reais e doze centavos	R\$	4.409,60	quatro mil, quatrocentos e nove reais e sessenta centavos
29	PAPEL GRAU CIRURGICO 150 MMX50 M	RL	80	CIEX	60,00	sessenta reais	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
30	PAPEL GRAU CIRURGICO 2000 MMX50 M	RL	80	CIEX	70,00	setenta reais	R\$	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
31	PAPEL GRAU CIRURGICO 50 MMX50 M	RL	80	CIEX	27,00	vinte e sete reais	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
32	PAPEL P/ECG 216X30 PCT C/100	PCT	10	MACHADO	20,00	vinte reais	R\$	200,00	duzentos reais
33	PÉRAS P/ APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA	UND	80	MIKATOS	18,00	dezoito reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
34	PROTECTOR FACIAL COM VISEIRA INCOLOR HOSPITALAR PROTETOR FACIAL COMPOSTO POR UM VISOR EM POLICARBONATO INCOLOR. POSSUI UMA TESTEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO	UND	400	SAFETY	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
35	SACO PARA ÓBITO PROTEÇÃO CONTRA COVID -19	UND	150	RAVA	18,00	dezoito reais	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais





36	TOUCA FEMININA PCT C/ 100	PCT	300	LKV	8,00	oito reais	R\$	2.400,00	oito mil e quatrocentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>							R\$	<b>132.899,90</b>	
cento e trinta e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos									

LOTE 06									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6.5 C/PAR	PAR	1.500	GLOMED	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais	
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0 C/PAR	PAR	2.500	GLOMED	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais	
3	LUVACIRÚRGICAESTÉRIL7.5C/PAR	UND	3.000	GLOMED	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais	
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0 C/ PAR	UND	3.000	GLOMED	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais	
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 C/PAR	UND	3.000	GLOMED	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais	
6	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. XP CX C/100 UNIDADE CADA	CX	350	MEDIX	9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 3.430,00	três mil, quatrocentos e trinta reais	
7	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CX C/ 100 UNIDADE CADA	CX	3.000	MEDIX	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 28.500,00	vinte e oito mil e quinhentos reais	
8	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.M CX C/100 UNIDADE CADA	CX	3.000	MEDIX	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 28.500,00	vinte e oito mil e quinhentos reais	
	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX C/ 100 UNIDADE CADA	CX	400	MEDIX	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais	
<b>VALOR TOTAL</b>							R\$	<b>77.200,00</b>	
setenta e sete mil e duzentos reais									

LOTE 07									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	TUBO DE LATEX N°200 C/ 15 MT	PCT	200	TAYLOR	24,56	vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.912,00	quatro mil novecentos e doze reais	
2	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	200	INCOTERM	10,49	dez reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.098,00	dois mil e noventa e oito reais	
3	TUBO DE LATEX N°204 C/15MTS	PCT	100	TAYLOR	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais	
<b>VALOR TOTAL</b>							R\$	<b>10.000,00</b>	
dez mil reais									

LOTE 08									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	ÁGUA P/INJEÇÃO C/10ML	AMP	5.000	ISOFARMA	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais	
2	ÁGUA P/INJEÇÃO C/500ML	AMP	1.000	ISOFARMA	5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.740,00	cinco mil, setecentos e quarenta reais	
3	GLICOSE 25% C/10ML	AMP	1.000	FRESENIUS	0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	
4	GLICOSE 50% C/10ML	AMP	1.000	ISOFARMA	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	
5	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 100ML	AMP	1.000	FRESENIUS	5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 5.300,00	cinco mil e trezentos reais	
	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/250ML	AMP	1.000	FRESENIUS	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais	
7	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 500ML	AMP	5.000	FRESENIUS	6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 32.000,00	trinta e dois mil reais	
8	SORO GLICERINADO 12% 500ML	AMP	1.000	JP FARMA	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais	
9	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	AMP	1.000	FRESENIUS	7,00	sete reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais	
10	SORO GLICOSADO 5% C/ 500ML	AMP	1.000	FRESENIUS	7,00	sete reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais	
11	SORO RINGER LACTATO C/500ML	AMP	1.000	FRESENIUS	7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 7.160,00	sete mil, cento e sessenta reais	
<b>VALOR TOTAL</b>							R\$	<b>81.000,00</b>	
oitenta e um mil reais									

LOTE 09								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SONDA FOLEY N°10 C/2 VIAS	UND	1.000	MEDIX	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
2	SONDA FOLEY N°12 C/2VIAS	UND	1.000	MEDIX	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
3	SONDA FOLEY N°14 C/2VIAS	UND	1.000	MEDIX	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
4	SONDA FOLEY N°16 C/2VIAS	UND	1.000	MEDIX	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
5	SONDA FOLEY N°18 C/2VIAS	UND	1.000	MEDIX	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
6	SONDA FOLEY N°20 C/2 VIAS	UND	1.000	MEDIX	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
7	SONDA FOLEY N°22 C/2VIAS	UND	1.000	MEDIX	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
8	SONDA NASO ENTERAL N 12	UND	500	MEDIX	9,00	nove reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
9	SONDA NASOGASTRICA N° 10	UND	2.000	MEDIX	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais





10	SONDA NASOGASTRICA N° 12	UND	2.000	MEDIX	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	1.080,00	mil cento e vinte reais
11	SONDA NASOGASTRICA N° 14	UND	2.000	MEDIX	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
12	SONDA NASOGASTRICA N° 16	UND	2.000	MEDIX	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	1.300,00	mil e trezentos reais
13	SONDA NASOGASTRICA N° 18	UND	2.000	MEDIX	0,80	oitenta centavos de real	R\$	1.600,00	mil e seiscentos reais
14	SONDA NASOGASTRICA N° 20	UND	2.000	MEDIX	0,90	noventa centavos de real	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais
15	SONDA NASOGASTRICA N° 8	UND	2.000	MEDIX	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	1.120,00	mil cento e vinte reais
16	SONDA TRAQUEAL N° 12	UND	1.000	MEDIX	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	590,00	quinhentos e noventa reais
17	SONDA TRAQUEAL N° 14	UND	1.000	MEDIX	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais
18	SONDA TRAQUEAL N° 16	UND	1.000	MEDIX	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	680,00	seiscentos e oitenta reais
19	SONDA TRAQUEAL N° 6	UND	1.000	MEDIX	0,60	sessenta centavos de real	R\$	600,00	seiscentos reais
20	SONDA TRAQUEAL N° 10	UND	1.000	MEDIX	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais
21	SONDA URETRAL N° 10	UND	10.000	MEDIX	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
22	SONDA URETRAL N° 12	UND	10.000	MEDIX	0,60	sessenta centavos de real	R\$	6.000,00	seis mil reais
	SONDA URETRAL N° 14	UND	1.000	MEDIX	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais
24	SONDA URETRAL N° 16	UND	1.000	MEDIX	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	680,00	seiscentos e oitenta reais
25	SONDA URETRAL N° 6	UND	8.000	MEDIX	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	4.000,00	quatro mil reais
26	SONDA URETRAL N° 8	UND	10.000	MEDIX	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
27	SONDA UROPENS	UND	1.000	MEDIX	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	2.200,00	dois mil e duzentos reais
28	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,0 C/ BALÃO	UND	100	SOLIDOR	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	290,00	duzentos e noventa reais
29	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,5 C/ BALÃO	UND	100	SOLIDOR	3,00	três reais	R\$	300,00	trezentos reais
30	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8,0 C/ BALÃO	UND	100	SOLIDOR	3,00	três reais	R\$	300,00	trezentos reais
31	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8,5 C/ BALÃO	UND	100	SOLIDOR	3,00	três reais	R\$	300,00	trezentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>58.500,00</b>	
<b>cinquenta e oito mil e quinhentos reais</b>									

## LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM G, PCT C/08 UNIDADE	PCT	1.000	NATHY	10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 10.600,00	dez mil e seiscentos reais	
2	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM M, PCT C/08 UNIDADE	PCT	1.000	NATHY	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais	
3	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM P, PCT C/08 UNIDADE	PCT	1.000	NATHY	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais	
	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM XG, PCT C/08 UNIDADE	PCT	1.000	NATHY	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais	
5	FRALDA INFANTIL TAM: G —PCT C/40 UNIDADE, DESCARTAVEL.	PCT	1.000	HIPOPO	20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 20.700,00	vinte mil e setecentos reais	
6	FRALDA INFANTIL TAM: M —PCT C/40 UNIDADE, DESCARTAVEL.	PCT	1.000	HIPOPO	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 18.500,00	dezoito mil e quinhentos reais	
7	FRALDA INFANTIL TAM: P —PCT C/40 UNIDADE, DESCARTAVEL	PCT	1.000	HIPOPO	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 18.500,00	dezoito mil e quinhentos reais	
8	FRALDA INFANTIL TAM: XG —PCT C/40 UNIDADE, DESCARTAVEL	PCT	1.000	HIPOPO	27,00	vinte e sete reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais	
9	FRALDA INFANTIL TAM: XXG—PCTC/40 UNIDADE, DESCARTAVEL	PCT	1.000	HIPOPO	28,00	vinte e oito reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais	
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>154.800,00</b>	
<b>cento e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais</b>									

## LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALMOTOLIAS PLASTICAS ESCURAS DE 250 ML	UND	300	J.PROLAB	3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 999,00	novecientos e noventa e nove reais
2	COPINHO PORTA LAMINA - COPO C/ TAMPA DE ROSCA	PCT	5.000	CRAL	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
3	ESCOVA CERVICAL - DESCARTAVEL P/COLETA PCT C/ 100 UNIDADE	PCT	1.000	VAGISPEC	27,01	vinte e sete reais e um centavo	R\$ 27.010,00	vinte e sete mil e dez reais
4	ESPATULA DE AYRES EM MADEIRAS- PCT C/100 UNIDADE	PCT	1.000	ESTILO	7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 7.390,00	sete mil, trezentos e noventa reais
5	ESPECULO G - DESCARTAVEL	UND	5.000	VAGISPEC	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 6.100,00	seis mil e cem reais

6	ESPECULO M - DESCARTAVEL	UND	5.000	VAGISPEC	0,93	noventa e três centavos de real	R\$	4.650,00	quarenta e seis centos e cinquenta reais
7	ESPECULO P - DESCARTAVEL	UND	5.000	VAGISPEC	0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
8	LAMINA FOSCA SEM LAPIDAR DE VIDRO P/EXAME CITOCOLOGICO , 26,0 X 76,0 MM/ ESPESSURA 1,0 X 1,2MM CX C/50 UND	CX	800	CRAL	6,00	seis reais	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
9	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL 255CM. EM PLÁSTICO	UND	5.000	VAGISPEC	1,14	um real e quatorze centavos	R\$	5.700,00	cinco mil e setecentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>67.299,00</b>
sessenta e sete mil, duzentos e noventa e nove reais									

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>797.598,70</b>
setecentos e noventa e sete mil, quinhentos e noventa e oito reais e setenta centavos		

4. PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias úteis, contados da data da sua apresentação.

5. VALIDADE DA PROPOSTA: A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

\*Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

\*Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em

conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativos à especificações e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

\*O prazo de entrega do objeto será indicado no termo de Referência.

23 de Junho de 2023.

Cordialmente;  
STARK MED HOSPITALAR - ME  
CNPJ: 27.184.755/0001-40  
GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA  
PROPRIETÁRIO  
CPF Nº 003.236.563-23

GILBERTO  
HENRIQUE  
LOPES DE  
OLIVEIRA:27184  
755000140

Assinado de forma digital por GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA:27184755000140  
Dados: 2023.06.23 15:00:06 -03'00'





CARTA PROPOSTA

PE Nº 0506.01/2023/SRP-PE  
OBJETO: REGISTRO CE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SEC. DA SAUDE DO MUNICIPIO DE BATURITÉ - CE

PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA  
CNPJ: 23.192.494/0001-59  
RUA: SEBASTIÃO DE ABREU Nº 230  
CEP: 60.710.830  
FONE: (85)3467-4090  
BANCO DO BRASIL: 4293-5 CONTA 31791-8

READEQUADA

LOTE XIV								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	EXTENSO UNIT	V.TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	NOVARSOUDGE GC 200 ML	FRASCO	1.000	NESTLE	33,09	trinta e três reais e nove centavos	33.090,00	trinta e três mil e noventa reais
2	APTAMIL PROEXPERT	LATA	1.000	DANONE	56,75	cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos	56.750,00	cinquenta e seis mil, setecentos e cinquenta reais
3	NAN AR	LATA	1.000	NESTLE	159,00	cento e cinquenta e nove reais	159.000,00	cento e cinquenta e nove mil reais
<b>TOTAL LOTE XIV</b>								<b>248.840,00</b>
duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e quarenta reais								

VALOR TOTAL R\$ 248.840,00  
DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS

PRAZO DE VALIDADE: EM DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAÇÃO, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTOS CONVOCATÓRIO(EDITAL)

Fortaleza (CE), 04 de Julho de 2023

STALIO GOMES Assinado eletronicamente  
BEZERRA em nome de STALIO  
JUNIOR 953799 GOMES BEZERRA  
91491 JUNIOR 953799 1491  
Data: 2023.07.04  
12:21:43 -03'00'

Stalio Gomes Bezerra Junior  
Socio Administrador  
CPF: 953.799.914-91



BV DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 45.601.447/0001-54  
Rua Pe. Zacarias nº 289, Centro, Quixeré/CE - CEP: 62.920-000  
Tel.: 88 996619550 - Email: bvdistribuidora8@gmail.com

Ao  
Pregoeiro e Equipe de Apoio  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 0506.01/2023/SRP - PE

## PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Quixeré/CE, 04 de julho de 2023.

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital supramencionado, apresentamos a presente proposta para o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ - CE**, pelos preços apresentados, conforme planilha abaixo, cujo valor global resultante é de **R\$ 37.767,00 (trinta e sete mil, setecentos e sessenta e sete reais)** conforme planilha de preços, anexa.

### 1 - Condições Gerais da Proposta:

- Prazo de validade desta proposta de preços é de **90 (noventa) dias**;

### 2 - Pelo presente, declaramos e garantimos:

- Que examinamos cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceitamos todas as condições nele estipuladas, assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, pela garantia e validade dos mesmos na forma da lei e, ao assinarmos a presente declaração, renunciamos ao direito de alegarmos discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital) objeto da presente licitação;
- Que na elaboração da Proposta de Preços consideramos o seguinte: nos preços unitários propostos para cada item da planilha estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, tais como: fretes, mão de obra, equipamentos, instalações, encargos sociais, impostos, taxas, despesas administrativas, outros transportes, seguro, lucro ou quaisquer outros custos incidentes direta ou indiretamente sobre cumprimento integral das obrigações decorrentes da aquisição;
- Que até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições da compra;
- Que se enquadra como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nos termos do art. 3º da Lei Complementar N° 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar N° 123 de 14 de dezembro de 2006;
- Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sr.º Antônio Luiz dos Santos, brasileiro, casado, comunhão parcial, nascido em 26/06/1968, empresário, residente e domiciliado na Rua Pedro Pereira de Lucena, 796, Centro, Brejo Santo/CE, CEP: 63.260-000, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 66166183 SSP/CE, inscrito no CPF/MF nº 325.567.213-91.

1

BV DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 45.601.447/0001-54  
Rua Pe. Zacarias nº 289, Centro, Quixeré/CE - CEP: 62.920-000  
Tel.: 88 996619550 - Email: bvdistribuidora8@gmail.com







# DISTRIBUIDORA

BV DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
 CNPJ: 45.601.447/0001-54  
 Rua Pe. Zacarias nº 289, Centro, Quixeré/CE - CEP: 62.920-000  
 Tel.: 88 996619550 - Email: bvdistribuidora8@gmail.com

LOTE XII									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	QUANTIDADE	UNIDADE	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. TOTAL
1	ADENOSINA 3 MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	300	AMP	8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	2.526,00	dois mil, quinhentos e vinte e seis reais
2	ATROPINA 0.25MG/ML CI 1ML	FARMACE	FARMACE	300	AMP	0,79	setenta e nove centavos de real	237,00	duzentos e trinta e sete reais
3	BICARBONATO DE SODIO 8,4% CI 10ML	FARMACE	FARMACE	300	AMP	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
4	BR. N-BUTILESCOPOLAMINA SIMPLES	HIPOLABOR	HIPOLABOR	300	AMP	2,40	dois reais e quarenta centavos	720,00	setecentos e vinte reais
5	BR. N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA CI 5ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	300	AMP	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
6	BROMOPRIDA 8MG/ ML CI 10ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	300	AMP	3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais
7	CETOPROFENO IM 50MG/2ML	CRISTALIA	CRISTALIA	300	AMP	4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	1.266,00	mil duzentos e sessenta e seis reais
8	CETOPROFENO IV 100MG + DILUENTE C/50	CRISTALIA	CRISTALIA	300	F/A	14,00	quatorze reais	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
9	CLORETO DE MAGNÉSIO 10% C/10ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	300	AMP	1,05	um real e cinco centavos	315,00	trezentos e quinze reais
10	CLORETO DE POTÁSSIO 10% C/10ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	300	AMP	0,39	trinta e nove centavos de real	117,00	cento e dezessete reais
11	CLORETO DE SODIO 10% C/10ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	300	AMP	0,52	cinquenta e dois centavos de real	156,00	cento e cinquenta e seis reais
12	HEPARINA SÓDICA 5000 C/0,25 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	300	AMP	7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	2.277,00	dois mil, duzentos e setenta e sete reais
13	HIDRALAZINA 20MG/ML	CRISTALIA	CRISTALIA	300	AMP	8,05	oito reais e cinco centavos	2.415,00	dois mil, quatrocentos e quinze reais
14	NITROGLICERINA 5MG/ML	CRISTALIA	CRISTALIA	300	AMP	29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	8.775,00	oito mil, setecentos e setenta e cinco reais
15	NITROPROSSUETO DE SÓDIO 25 MG/ML	CRISTALIA	CRISTALIA	300	AMP	21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
16	SUCCINILCOLINA 100MG	UNIÃO	UNIÃO	300	F/A	17,00	dezessete reais	5.100,00	cinco mil e cem reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								<b>37.767,00</b>	<b>trinta e sete mil, setecentos e sessenta e sete reais</b>

BV DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
 CNPJ: 45.601.447/0001-54  
 Rua Pe. Zacarias nº 289, Centro, Quixeré/CE - CEP: 62.920-000  
 Tel.: 88 996619550 - Email: bvdistribuidora8@gmail.com



A



BV DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 45.601.447/0001-54  
Rua Pe. Zacarias nº 289, Centro, Quixeré/CE - CEP: 62.920-000  
Tel.: 88 996619550 - Email: bvdistribuidora8@gmail.com

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

**RAZÃO SOCIAL:** BV DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
**ENDEREÇO:** Rua Pe. Zacarias, Nº 289, bairro/Centro, no município de Quixeré/CE, CEP:62.920-000  
**CNPJ:** 45.601.447/0001-54  
**TELEFONE:** 88 996619550  
**E-MAIL:** bvdistribuidora8@gmail.com  
**ADMINISTRADOR TITULAR:** Antônio Luiz dos Santos  
**RG:** 66166183 SSP-CE  
**CPF:** 325.567.213-91  
**ENDEREÇO:** Rua Pedro Pereira de Lucena, 796, Centro, Brejo Santo/CE, CEP: 63.260-000  
**BANCO:** Banco do Brasil  
**AGÊNCIA:** 2253-5  
**CONTA:** 59164-5

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** ANTONIO LUIZ DOS SANTOS  
Data: 04/07/2023 16:52:02-0300  
Verifique em <https://validar.jfi.gov.br>

**BV DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
CNPJ: 45.601.447/0001-54  
**Antônio Luiz dos Santos**  
CPF: 325.567.213-91  
Representante Legal

BV DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 45.601.447/0001-54  
Rua Pe. Zacarias nº 289, Centro, Quixeré/CE - CEP: 62.920-000  
Tel.: 88 996619550 - Email: bvdistribuidora8@gmail.com







MARIA DERLANGE PINHEIRO  
 MAIA/7348929 8349

Assinado de forma digital por MARIA DERLANGE PINHEIRO  
 MAIA/73489298349  
 Dados: 2023.07.04 15:24:30 -03'00'

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ  
 À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE BATURITÉ  
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0566.01/2023/SRP-PE  
 DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22 DE JUNHO DE 2023 ÀS 10H  
 DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 22 DE JUNHO DE 2023 ÀS 11:30H

Al. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido pregão, bem como as informações especificações e as condições abaixo descritas:

1. Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1, Sediada na R. CAPITÃO GUTENBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE, CEP: 60.823-050, Telefone: (85) 3252-4018, E-mail: [dvllicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvllicitacao@yahoo.com.br), contato: (85) 3252-4018, E-mail: [dvllicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvllicitacao@yahoo.com.br).
2. Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7.
3. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49, Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2.377, Apt. 1902, Torre Anvores, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ.



PROPOSTA DE PREÇOS-ADEQUADA

LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO-TOTAL
1	FIO CAT GUT Nº 2	CX	20	SHALON	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
2	FIO CAT GUT Nº 3	CX	20	SHALON	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
3	FIO DE SUTURA NYLON Nº6 CX C/24	CX	20	PROCARE	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
4	FIO DE SUTURA NYLON Nº0 CX C/24	CX	20	PROCARE	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
5	FIO DE SUTURA NYLON Nº2 CX C/24	CX	20	PROCARE	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
6	FIO DE SUTURA NYLON Nº3 CX C/24	CX	20	PROCARE	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
7	FIO DE SUTURA NYLON Nº4 CX C/24	CX	20	PROCARE	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
8	FIO DE SUTURA NYLON Nº5 CX C/24	CX	20	PROCARE	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
9	LÂMINA DE BISTURI Nº11 CX C/ 100	CX	20	DESCARPACK	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
10	LÂMINA DE BISTURI Nº12 CX C/ 100	CX	20	DESCARPACK	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
11	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100	CX	20	DESCARPACK	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
12	LÂMINA DE BISTURI Nº21 CX C/ 100	CX	20	DESCARPACK	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
13	LÂMINA DE BISTURI Nº24 CX C/ 100	CX	20	DESCARPACK	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 7.250,00	sete mil, duzentos e cinquenta reais

LOTE 13								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ACIDO TRENEXÂMICO 50MG/ ML C/ 1ML	AMP	300	HIPOLABOR	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
2	ADRENALINA 1MG/ ML C/ 1ML	AMP	300	HIPOLABOR	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
3	AMINOFILINA 24MG/ML C/ 10ML	AMP	300	HIPOLABOR	R\$ 9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.775,00	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais
4	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.00	FIA	300	TEU'FO	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
5	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000	FIA	300	TEU'FO	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
6	CAPTOPRIL 25MG	COMP	300	HIPOLABOR	R\$ 0,04	quatro centavos de real	R\$ 12,00	doze reais
7	CEFTRIAXONA 500MG/ ML	FIA	300	FRESENIUS	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais
8	CLONDINA 0,200MG	COMP	300	BOEHRINGER	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 102,00	cento e dois reais
9	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML	AMP	300	HYPOFARMA	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais

D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: [dvllicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvllicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

*(Handwritten signatures and marks)*

10	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML	AMP	300	UNIÃO QUÍMICA	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	630,00	seiscentos e trinta reais
11	COMPLEXO B C/ML (POLITAMINICO)	AMP	300	HYPOFARMA	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	810,00	oitocentos e dez reais
12	DEXAMETASONA 4MG/ML C/2 5ML	AMP	300	HIPOLABOR	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
13	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML C/3ML	AMP	300	FRESENIUS	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	390,00	trezentos e noventa reais
14	DIPIRONA SODICA 500MG/ML C/2ML	AMP	300	SANTISA	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	390,00	trezentos e noventa reais
15	DOPAMINA 5MG/ML 10ML	AMP	300	HIPOLABOR	R\$	3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
16	FUROSEMIDA 10MG/ML C/2ML	AMP	300	SANTISA	R\$	2,00	dois reais	R\$	600,00	seiscentos reais
17	HIDROCORTISONA 100 MG C/50+ DILUENTE	F/A	300	BLAU	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	1.320,00	mil trezentos e vinte reais
18	HIDROCORTISONA 500 MG C/50+ DILUENTE	F/A	300	FRESENIUS	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
19	ISORDIL SUBLINGUAL 5MG	COMP	300	E.M.S	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	120,00	cento e vinte reais
20	LIDOCAINA SEM VASOCONSTRITOR C/20ML	F/A	1000	HIPOLABOR	R\$	7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$	7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
21	LIDOCAINA GEL	BIS	1000	HIPOLABOR	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
22	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML C/2ML	AMP	300	FARMACE	R\$	0,80	oito centavos de real	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
23	PROMETAZINA 25MG/ML C/2ML	AMP	300	HIPOLABOR	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	990,00	novecentos e noventa reais
24	SULFADIAZINA DE PRATA	POTE	300	NATIVITA	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	13.500,00	treze mil e quinhentos reais
25	VITAMINA C	AMP	300	FARMACE	R\$	1,31	um real e trinta e um centavos	R\$	393,00	trezentos e noventa e três reais
26	VITAMINA K	AMP	300	HIPOLABOR	R\$	2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$	663,00	seiscentos e sessenta e três reais
								R\$	51.100,00	cinquenta e um mil e cem reais

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>58.350,00</b>
<b>cinquenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais</b>		

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;
- Prazo de entrega: 10 (DEZ) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

Fortaleza (CE), 04 de Julho de 2023.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli  
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE  
PINHEIRO  
MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por  
MARIA DERLANGE PINHEIRO  
MAIA:73489298349  
Data: 2023.07.04 15:24:49 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA  
CPF Nº 734.892.983-49  
Administradora